[image: image1.emf]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.07.2020                                                  с.Еловое                                                  №25-77р
О передаче части полномочий муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края по организации в границах населенных пунктов поселения мероприятий по обустройству и восстановлению мест воинских захоронений муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края
В соответствии с частью  4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. «б» ч.1 ст. 1, ч. 2 ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 г. № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», ст.3 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления на территории муниципального образования Еловский сельсовет и реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» руководствуясь Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края по организации в границах населенных пунктов поселения мероприятий по обустройству и восстановлению мест воинских захоронений муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края;

2. Обязать главу Еловского сельсовета Шалютова И.И. заключить Соглашение;
3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Еловского сельского Совета депутатов Шмидта Д.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу момента официального опубликования в газете Емельяновские веси.

Председатель Совета депутатов

Еловского сельского Совета депутатов                                                           Д. А. Шмидт